
                             Załącznik do uchwały nr 1170/427/VI/2023
                    Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 31.05.2023 r.

Zawiadomienie Zarządu Województwa Śląskiego 

o sposobie załatwienia petycji … dotyczącej poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej
nr 926 w m. Orzesze.

W dniu 13 marca 2023r.  wpłynęła skierowana do Marszałka Województwa Śląskiego petycja z dnia 3 marca
2023r. … w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej nr 926 w m. Orzesze.
Petycja  dotyczy  budowy  sygnalizacji  świetlnej  na  przejściu  dla  pieszych  w  rejonie  przedszkola  przy  ul.
Mikołowskiej w m. Orzesze-Zawiść oraz remontu pobocza wzdłuż przedmiotowej ulicy. Z uwagi na obowiązujące
przepisy  prawa,  kwestie  związane  z  zarządzaniem  przedmiotową  drogą  leżą  w  kompetencji  Zarządu
Województwa Śląskiego, jako zarządcy drogi wojewódzkiej nr 926.
W przedmiotowej sprawie wystąpiono o stanowisko do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach (dalej ZDW)
jako jednostki budżetowej powołanej Uchwałą Nr I/5/5/99 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 marca 1999
r.                     w sprawie powołania Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, w celu wykonywania zadań
zarządcy dróg wojewódzkich Województwa Śląskiego,  położonych poza granicami miast  na prawach powiatu.
ZDW złożył szczegółowe wyjaśnienia do sprawy, w których poinformował o przeprowadzeniu szerokich badań
opartych na pomiarach natężenia ruchu i prędkości pojazdów oraz ilości pieszych korzystających z przejścia dla
pieszych, a z uzyskanych wyników dokonano przyporządkowania punktów do zbadanych parametrów. Z wartości
obliczonej  na podstawie  obowiązujących przepisów można przyjąć,  że uwzględniane w kryterium czynniki  nie
wskazują jednoznacznie konieczności zainstalowania sygnalizacji. 
Z informacji uzyskanych z policyjnych baz danych ten rejon drogi nie odbiega poziomem bezpieczeństwa ruchu
drogowego względem całego odcinka drogi  wojewódzkiej.  Poza statystycznymi incydentami niestosowania się
przez  kierowców  do przepisów  ruchu  drogowego  nie kwalifikuje  się  rejonu  skrzyżowania  do  miejsc
niebezpiecznych.
Nie bez znaczenia jest również fakt, iż obecnie przedmiotowe przejście dla pieszych posiada niekonwencjonalne
oznakowanie  o  podwyższonym  standardzie  zrealizowane  w ramach  programu  prowadzonego  przez  ZDW
„Bezpieczna Droga – Bezpieczna Szkoła”. Nadmienić również należy, że na tym odcinku obowiązuje ograniczenie
dopuszczalnej prędkości do 50 km/h związane z obszarem zabudowanym, i  pomimo natężenia ruchu warunki
bezpieczeństwa są zapewnione. 
Niemniej jednak wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym i dostrzegając zagrożenie bezpośrednio związane
z  zapewnieniem  bezpieczeństwa  małoletnim  pieszym  oraz  lokalizację  skrzyżowania   w  obrębie  placówek
oświatowych   zadanie  pn.:  „Budowa  wzbudzanej  sygnalizacji  świetlnej  na  przejściu  dla  pieszych  w  rejonie
skrzyżowania DW 926 z ul. Kasztanową w m. Orzesze, w tym opracowanie dokumentacji projektowej” zostało
ujęte w aktualnym Planie rzeczowo-finansowym inwestycji i remontów na drogach wojewódzkich. Termin realizacji
zadania przewidziany jest na lata 2023 – 2024, natomiast kwota zabezpieczona na realizację przedmiotowego
zadania wynosi 350 000 zł.
Odnośnie  pobocza  w  ramach  robót  związanych  z  prowadzeniem  bieżącego  utrzymania  dróg  wojewódzkich
na terenie powiatu mikołowskiego cyklicznie zlecane są prace polegające na uzupełnieniu ubytków w nawierzchni
pobocza powstałych w wyniku parkowania samochodów ciężarowych. 
Ponadto ZDW jest w posiadaniu dokumentacji projektowej pn.: „Projekt odwodnienia DW 926 w m. Zawiść od km
2+365 do km 3+040”, tj.  od skrzyżowania z ul.  1000-lecia do skrzyżowania z ul. Świętojańską, która wymaga
aktualizacji.  Dokumentacja  obejmuje  budowę  kanalizacji  deszczowej,  zabudowę  krawężników  betonowych,
budowę chodnika, zatoki autobusowej oraz miejsc postojowych. Szacunkowy koszt realizacji inwestycji to ok. 7
mln zł.
Będą  czynione  starania  celem  zabezpieczenia  w  budżecie  Województwa  Śląskiego  środków  finansowych
niezbędnych na realizację ww. zadania.
Biorąc powyższe pod uwagę, petycja jest zasadna.
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